
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 05 DE JUNHO DE 2025 - NÚMERO 013

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Atas Pág. 001

Aviso Pág. 003

Decreto Pág. 005

Portaria Pág. 012

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI
CNPJ: 06553655000173
/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=PI/L=SAO JOAO DO
PIAUI/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO
JOAO DO PIAUI:06553655000173 2025-06-05T13:31:35-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8168

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8168

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF81A4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

 
    

 

 

 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 19/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025 
 

A Prefeitura Municipal de São João do Piauí torna público para os licitantes e interessados 
a realização da licitação referente ao objeto em epígrafe: 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO , 
CONSERTO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PNEUS DA FROTA DE VEICULOS E 
MÁQUINAS DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA MUNICIPAL DA PREFEITURA 
DE SÃO JOÃO DO PIAUI-PI. 
Sistema: LicitaNet - <https://www.licitanet.com.br/> 

Data da sessão: 25/06/2025 

Horário: 9:00 horas. 

E-mail: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com 
Orçamento: R$ 769.961,00 (setecentos e sessenta e nove mil e novecentos e sessenta e um reais) 

Obtenção do Edital: No Departamento de licitação da Prefeitura Municipal de São João do Piauí, 

localizada na Av. Cândido Coelho, 1083, Centro, bem como pela internet, através dos endereços 

eletrônicos sistemas. tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, saojoaodopiaui.pi.gov.br/ e 

https://www.licitanet.com.br/ 

São João do Piauí-PI, 03 de junho de 2025 

Ana Marcia Coelho 

Pregoeira 

 

 

 

 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 004

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF81AF

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
    

 

 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI 
 

 
 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 22/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 73/2025 
 
 

 
  O Excelentíssimo Secretário Marco Túlio Costa Caldas, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO, no uso de suas atribuições legais, comunica a quantos 

possam interessar, que se encontra aberto, pelo prazo de 03 (três) dias úteis, através da 

solicitação/oficio 72/2025, a “Dispensa de Licitação", do tipo "menor preço unitário", cujo 

objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR A 
ORNAMENTÇÃO DA “CIDADE JUNINA “ NA PRAÇA HONORIO SANTOS PARA OS 
FESTEJOS DE SÃO JOAO DO PIAUI-PI, presente processo obedecerá às disposições do artigo 

75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. O início do recebimento das propostas se dará no 

dia 06/06/2025 e se encerrará no dia 10/06/2025. As informações referentes aos dados para 

participação encontram-se disponíveis na sede da Comissão Permanente de Licitações e 

Contratos e por email: saojoaodopiauilicitacao@gmail.com, disponível para esclarecimentos. 

 

 

 

São João do Piauí (PI), 05 de junho  de 2025 
 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO 
Secretário Marco Túlio Costa Caldas 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 005

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
PRAÇA HONORIO SANTO S/N 

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73 

 

 

 
DECRETO Nº 44, DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências 
 
 
 
 

DECRETA: 

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de 
R$1.332.490,23 distribuídos as seguintes dotações: 

 

Suplementação ( + ) 1.332.490,23 

02 07 01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO 
 

90 04.122.0020.2011.0000 ENCARGOS ESPECIAIS 4.735,70  

 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 
 
 

02 09 02 FUNDEB  

 200 12.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 702.571,87  

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 541 01 
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF   

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic   

 
 

 
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
288 10.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 9.163,20  

 3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
319 

 
10.301.0005.2034.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
27.030,02 

 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

 
359 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 142.125,27 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 600  02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 

 
360 10.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 112.137,43 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 600  02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten 
999 000 Não se aplica 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 006

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
PRAÇA HONORIO SANTO S/N 

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73 

 

 

 
DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605 

 
02 10 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 
423 10.302.0005.2041.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 21.410,71  

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
433 

 
10.302.0005.2042.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
27.518,00 

 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
436 

 
10.302.0005.2042.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
17.424,28 

 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
446 

 
10.302.0005.2102.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
74.225,53 

 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
448 

 
10.302.0005.2102.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
7.359,73 

 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
911 

 
10.302.0005.2102.0000 

 
SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 

 
21.133,47 

 

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 605 02 
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profis 
999 000 Não se aplica 

 
 

1047 10.302.0005.2036.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA 55.068,69  

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
 

 
02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

 
525 08.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 28.744,00  

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 
1057 

 
08.245.0009.2049.0000 

 
PROTEÇÃO SOCIAL 

 
3.736,72 

 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 007

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
PRAÇA HONORIO SANTO S/N 

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73 

 

 

 
DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605 

 
02 11 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

 
1058 08.245.0009.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL 1.344,20  

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 
1059 

 
08.245.0009.2098.0000 

 
PROTEÇÃO SOCIAL 

 
1.029,16 

 

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 

 
02 13 01 

679 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E CONTROLE VIÁRIO 

15.451.0002.2070.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 

 

 
8.636,25 

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 
501 Outros Recursos não Vinculados 
999 000 Não se aplica 

1 501  06 

 

1085 15.451.0002.2070.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 67.096,00 
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 
501 Outros Recursos não Vinculados 
999 000 Não se aplica 

1 501  06 

 
Artigo 2o. - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com 
recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas 
no Anexo II deste Decreto, não onerando limite do caput do artigo 11, da Lei n° 
605/2024, conforme parágrafo Único: 

Anulação: 
 
 

02  07  01 SECRETARIA MUN. DE ADM. PLANEJ. E DESENC. ECONÔMICO 
 

72 04.122.0002.2010.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA -4.735,70  

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 

 
02  09  02 

203 

FUNDEB 

12.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 

 

 
-150.000,00 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF 
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic 

1 541 01 

 
206 12.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ -150.000,00  

 3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 541 01 
 541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF   

 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic   



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 008

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
PRAÇA HONORIO SANTO S/N 

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73 

 

 

 
DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605 

 
02 09  02 FUNDEB  

 212 12.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ -152.571,87  

  3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 541 01 
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF   

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic   

 
242 12.365.0004.2029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ -250.000,00  

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 541 01 
 541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF   

 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic   

 
 

 
02  10  01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

 

277 10.301.0005.1012.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -63.170,14  

 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
282 10.301.0005.2031.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -149.000,00  

 3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 300 000 Saúde - Despesas com ASPS   

 
320 10.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -15.775,42 

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute 
999 000 Não se aplica 

 
447 10.302.0005.2102.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -265.517,30 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 600 02 
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manute 
999 002 Não se aplica 

 
887 10.301.0005.2033.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA -21.133,47 

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 605 02 
605 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento dos pisos salariais para profi 
999 000 Não se aplica 

 
 

 
02  11  02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

 

519 08.245.0009.2098.0000 PROTEÇÃO SOCIAL -1.029,16 
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos  

 999 000 Não se aplica  

 
528 08.245.0009.2049.0000 PROTEÇÃO SOCIAL -32.480,72 

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos  

 999 000 Não se aplica  



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 009

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8190

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 
PRAÇA HONORIO SANTO S/N 

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73 

 

 

 
DECRETO Nº 44 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605 

 
02  11  02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS 

 

545 08.245.0009.2051.0000 PROTEÇÃO SOCIAL -1.344,20  

 3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 500 00 
 500 Recursos não Vinculados de Impostos   

 999 000 Não se aplica   

 

 
02  14  01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO   

778 13.392.0017.2081.0000 CULTURA VIVA -75.732,25 
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 501 06 
 501 Outros Recursos não Vinculados   

 999 000 Não se aplica   

 
 

 
-1.332.490,23 

 
Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDNEI MODESTO AMORIM 
PREFEITO MUNICIPAL 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 010

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF819A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA: 

0102 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1088 1.134,2712.361.0004.2020.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 5531
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)

01

999 000 Não se aplica

0102 10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

328 4.050,0010.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

372 18.048,3010.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 6001
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

02

999 000 Não se aplica

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02 01

161 -1.134,2712.361.0004.2020.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 5531 01
553 Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE)
999 000 Não se aplica

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

320 -4.050,0010.301.0005.2034.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$23.232,57 distribuídos as seguintes dotações:

23.232,57Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF819A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605DECRETO Nº 45 , DE 28 DE MAIO DE 2025 - LEI N.605

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N
06.553.655/0001-73 Exercício: 2025

10 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

363 -18.048,3010.301.0005.2043.0000 SAÚDE E QUALIDADE DE VIDA
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 6001 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde
999 000 Não se aplica

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-23.232,57

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8173

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 013

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8173

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 014

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF817E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 015

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF817E

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8186

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Honório Santos, s/n, Centro, São João do Piauí, CEP 64760-000. 
Telefone (89) 3483 2255 

 

 
 
 

PORTARIA nº 234 /2025, DE 05 DE JUNHO DE 2025. 
 

 
“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES 
DO CONSELHOS DELIBERATIVO E 
FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ-PI”. 
 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI, 
ESTADO DO PIAUÍ, no uso das suas atribuições e nos termos da Lei Orgânica do 
Município, e, ainda, considerando as disposições da Lei Federal nº 9.717/1998, da 
Portaria MTP nº 1.467/2022 c/c arts. 66 e 68, da Lei Municipal nº 262/2014, resolve: 

 
Art. 1º. Ficam nomeados para compor o Conselho Deliberativo do 

Regime Próprio de Previdência Social do Município de São João do Piauí os abaixo 
nominados: 

I. Indicações do Poder Executivo: 
a) Titular: ELIANE SOUSA  CPF nº 782.863.793-49; 
b) Suplente: PATRÍCIA DA SILVA, CPF nº 624.876.473-53; 
c) Titular: RAIMUNDO MAGALHÃES PORTO JUNIOR, CPF nº 

300.755.053-04; 
d) Suplente: JOSE RAIMUNDO DE SOUSA SILVA, CPF nº 

967.853.143-72. 
II. Indicações do Poder Legislativo: 
a) Titular: ERNANE REIS DE MOURA, CPF nº 564.717.503-15. 
III. Indicações do Sindicato dos Trabalhadores do Município de São 

João do Piauí: 
a) Titular: MARCILENE RIBEIRO DE LAVOR, CPF nº 

621.007.183-04; 
b) Suplente: JOSÉ MARCIEL BRAZ DE LIMA, CPF nº 

988.823.173-15; 
c) Titular: OSVALDO DE ARAÚJO RODRIGUES, CPF nº 

811.469.903-59; 
d) Suplente: FRANCIELDO OLIVEIRA CASTRO, CPF n° 

011.138.153-37. 
 
Art. 2º. Ficam nomeados para compor o Conselho Fiscal do Regime 

Próprio de Previdência Social do Município de São João do Piauí os abaixo nominados: 
I. Indicações do Poder Executivo: 
a) Titular: JULIANA LOPES DA SILVA SOUSA, CPF nº 

024.415.963-73; 
b) Suplente: LUCAS BRAZ RIBEIRO, CPF nº 071.122.043-30. 
II. Indicações do Poder Legislativo: 
Titular: ANA CÉLIA DE SOUSA, CPF nº 748.529.733-34; 
Suplente: MARCELA VIEIRA SOARES, CPF nº 007.040.113-60. 



ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 013 - 05 DE JUNHO DE 2025 017

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F2F3EBF8186

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 

Praça Honório Santos, s/n, Centro, São João do Piauí, CEP 64760-000. 
Telefone (89) 3483 2255 

 

 
 
 
III. Indicações do Sindicato dos Trabalhadores do Município de São 

João do Piauí: 
a) Titular: WILLAME NOVAIS DE SOUSA, CPF nº 309.067.683-49; 
b) Suplente: WALTER FELIX DA SILVA, CPF nº 021 .898.693-90. 
 
Art. 3º. O mandato dos membros do Conselho Deliberativo indicados 

pelos Poderes Executivo e Legislativo e Sindicato dos Servidores Públicos Municipais 
de São João do Piauí será de 04 (quatro) anos, conforme §§ 3º e 4º do art. 66 da Lei 
Municipal nº 262/2014. 

 
Art. 4º. O mandato dos membros do Conselho Fiscal será de 04 

(quatro) anos, conforme §2º do art. 68 da Lei Municipal nº 262/2014. 
 
Art. 5º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

  
São João do Piauí, 05/06/2025. 
 
 

EDNEI MODESTO AMORIM 
PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ 

 


		2025-06-05T16:31:44+0000
	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PIAUI:06553655000173 1




